
CITTA' DI POTENZA

U.D. MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO E VIABILITA'

Ordinanza Dirigenziale N°: 196/2025

Dirigente: VITO DI LASCIO

OGGETTO: DIVIETO DI SOSTA TEMPORANEO FESTA SAN GIUSEPPE 
LAVORATORE RIONE LUCANIA, VIA GRIPPO

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-01698-2025

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 29/04/2025 al 14/05/2025

L'incaricato della pubblicazione
CARMEN LAURENZANA



2OrdD N° 196/2025 del 29/04/2025

I L  D I R I G E N T E

Premesso che  è pervenuta l’istanza, in data 23/04/2025 Prt.G. 40200/2025, da parte dell’Ufficio
Attività Produttive “SUAP” con la quale chiede, il divieto di sosta con rimozione forzata  (0-24) e la
chiusura al traffico veicolare dell’asse viario di Via Grippo per il giorno 01/05/2025 in occasione
dell’evento “San Giuseppe Lavoratore”;

Considerato che è necessario emettere apposita Ordinanza di divieto divieto di sosta con rimozione
forzata (0-24) e la chiusura al traffico veicolare dell’asse viario di Via Grippo, per consentire la
sosta ai soli mezzi utilizzati dagli operatori autorizzati alla somministrazione di alimenti e bevande
e vendita di prodotti appartenenti al settore merceologico alimentare e non alimentare; 

Visti:
- il Decreto del Sindaco di Potenza n° 65 del 12 luglio 2024 con cui è stata prorogata la nomina del
nuovo Responsabile ad interim dell’Unità di Direzione “Manutenzione del Patrimonio-Viabilità”;
- l’ordinanza dell’UD “Urbanistica e Gestione del Territorio” n.33 del 24/01/2025 che rilascia le
autorizzazioni per la succitata festività;
- l’art.  77 del vigente regolamento per la disciplina del canone patrimoniale di occupazione del
suolo pubblico, di esenzione pubblicitaria e del canone mercatale (L. 160-art 1, cc816 e ss);
-  il  vigente  Regolamento  per  la  disciplina  del  canone  Patrimoniale  di  occupazione  del  suolo
pubblico,  di  esposizione  pubblicitaria  e  del  canone mercatale,  approvato con Deliberazione  del
Consiglio comunale n. 17 del 26 aprile 2021, modificato con Deliberazione di Consiglio comunale
n. 49 del 28 maggio 2022;
- l’art. 107 del D. Lgs 267/2000 – T.U. Enti Locali – “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;
- gli artt.  5, 7 e 38 del Codice della Strada D.Lgs. n. 285/1992 e il Regolamento di esecuzione
approvato con D.P.R. 495/1992 e successive modifiche ed integrazioni;

 

DISPONE

per il giorno 01/05/2025 
1. il divieto di sosta con rimozione (0-24) e la chiusura al traffico veicolare di via Grippo,

da intersezione con via Gavioli a intersezione con via F.S. Nitti;

2. il  divieto  di  sosta  con rimozione  (0-24),  dallo  spigolo  recinzione  asilo  comunale,  lato
destro scendendo fino al civico 46, sulle aree interessate da stalli di parcheggio pubblico.

        

                                                       AVVISA CHE

 la  necessaria  segnaletica  stradale  verrà apposta  da questa  U.D. Ufficio Viabilità  servizio
“segnaletica”;

 i divieti sosta con rimozione saranno resi noti al pubblico 48h prima mediante i prescritti
segnali stradali;

 gli  Agenti  della  Polizia  Locale  e  delle  altre  forze dell’ordine  sono incaricate  di  curarne
l’osservanza;

 contro i contravventori  della seguente ordinanza  si procederà mediante  sanzioni penali  e
amministrative dettate dalle norme del “Nuovo Codice della Strada” approvato con D.L.
30.4.1992 n. 285, nonché dal D.P.R. 16.12.1996 n. 495.

La  presente  Ordinanza può  essere  modificata  o  revocata  in  qualsiasi  momento  per
sopravvenute esigenze.

Viene trasmessa, inoltre, per quanto di rispettiva competenza:
 al Comando di Polizia Locale;

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



3OrdD N° 196/2025 del 29/04/2025

 all’Ufficio Viabilità – Servizio “Segnaletica”;
 all’Ufficio URP per la pubblicazione;
 all’U.D. “Programmazione e innovazione” – Ufficio “Mobilità”;
 all’U.D. “Urbanistica e Gestione del Territorio” – Ufficio “SUAP”;

                             Il Dirigente                           
dott. Vito Di Lascio

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne


	I L D I R I G E N T E

		2025-04-29T15:16:38+0200
	DI LASCIO VITO


		2025-04-29T15:16:38+0200
	DI LASCIO VITO




